

## ROVI Resultados financieros del ejercicio 2007

# Tras el éxito de su OPV, ROVI presenta unos resultados récord en 2007

NOTA: Las cuentas oficiales de Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A., correspondientes a los ejercicios 2007 y 2006 no pueden compararse ni representan la evolución subyacente del Grupo debido a la reorganización corporativa que tuvo lugar en agosto de 2007, según se informó en el Folleto de la OPV en diciembre de 2007. A menos que se indique otra cosa, las cifras y comentarios en este comunicado se refieren a las cuentas combinadas y consolidadas de Phivor Pharmaceutical Research, S.L. (la compañía matriz antes de la reorganización) y Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A., a efectos comparativos. En cualquier caso, los datos de las cuentas legales serán también incluidas.

- **Los ingresos aumentaron un 13% hasta 115,5 millones de euros, como resultado de un fuerte crecimiento tanto en la venta de productos como por servicios de fabricación para terceros**
- **El EBITDA aumentó un 113% hasta 31,7 millones de euros (excluidos los costes relacionados con la OPV)**
- **El beneficio neto aumentó un 117% hasta 23,8 millones de euros (excluidos los costes relacionados con la OPV)**
- **Las ventas de Hibor® (bemiparina) en España aumentaron un 9% hasta 25,6 millones de euros, las ventas de Osseor aumentaron un 27% hasta 8,0 millones de euros, y las ventas de agentes de imagen de contraste y otros productos hospitalarios aumentaron un 16% hasta 18,6 millones de euros**
- **A lo largo del 2007 se han empezado a comercializar tres nuevos productos, especialidades farmacéuticas, incluido Corlenter® para angina estable**
- **Importante avance en los programas de investigación y desarrollo, esperando alcanzar varios hitos significativos en los próximos 12-18 meses**

**Madrid (España), 26 de febrero del 2008, 8:00 AM CET** - ROVI ha anunciado hoy sus resultados financieros del periodo de 12 meses cerrado al 31 de diciembre de 2007.

Juan López-Belmonte Encina, Consejero Delegado de ROVI, comentó que, "2007 ha marcado un hito en nuestros 60 años de historia. Hemos continuado experimentando un sólido crecimiento tanto de nuestra cartera de productos comercializados como en los servicios de fabricación para terceros. Hemos empezado a obtener beneficios de las inversiones realizadas a lo largo de varios años al objeto de construir un equipo de primer orden para la venta de especialidades en España y nuestras operaciones de fabricación a nivel mundial, lo que ha representado un incremento extraordinario en nuestros márgenes de rentabilidad. Hemos seguido obteniendo un progreso muy

alentador en nuestros programas de I+D. Estos logros han contribuido al extraordinario éxito de nuestra OPV pese a que las condiciones de los mercados de renta variable eran extraordinariamente desalentadoras. Seguimos viendo numerosas oportunidades en todas las áreas de nuestra actividad y estamos seguros de que lo mejor está todavía por llegar."

### Datos financieros destacados

<b>Cuentas combinadas <sup>1</sup></b>				<b>Cuentas oficiales <sup>1</sup></b>	
<b>Millones Euros</b>	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>% Crecimiento</b>	<b>2007</b>	<b>2006</b>
<b>Ingresos</b>	<b>115.5</b>	<b>102.6</b>	<b>13%</b>	<b>100.7</b>	<b>78.6</b>
Otros ingresos	3.3	2.0	65%	3.3	2.0
Total ingresos	118.8	104.6	14%	104.0	80.6
Coste de la venta de productos	(30.0)	(29.6)	1%	(32.0)	(30.8)
<b>Beneficio bruto</b>	<b>88.8</b>	<b>75.0</b>	<b>18%</b>	<b>72.0</b>	<b>49.8</b>
<i>% margen</i>	77%	73%		72%	63%
Gastos en I+D	(6.5)	(6.2)	5%	(6.5)	(6.2)
Otros Gs. Gles. <sup>2</sup>	(50.6)	(53.9)	(6%)	(41.9)	(39.8)
<b>EBITDA <sup>2</sup></b>	<b>31.7</b>	<b>14.9</b>	<b>113%</b>	<b>23.6</b>	<b>3.8</b>
<i>% margen</i>	27%	15%		23%	5%
<b>EBIT <sup>2</sup></b>	<b>30.5</b>	<b>13.3</b>	<b>129%</b>	<b>22.9</b>	<b>3.4</b>
<i>% margen</i>	26%	13%		23%	4%
<b>Beneficio neto <sup>2</sup></b>	<b>23.8</b>	<b>11.0</b>	<b>117%</b>	<b>18.0</b>	<b>5.1</b>
Coste de la OPV	4.5	-		4.5	-

Nota:

1. Las cuentas oficiales de Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A., correspondientes a los ejercicios 2007 y 2006 no pueden compararse ni representan la evolución subyacente del Grupo debido a la reorganización corporativa que tuvo lugar en agosto de 2007, según se informó en el Folleto de la OPV en diciembre de 2007. A menos que se indique otra cosa, las cifras y comentarios en este comunicado se refieren a las cuentas combinadas y consolidadas de Phivor Pharmaceutical Research, S.L. (la compañía matriz antes de la reorganización) y Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A., a efectos comparativos

2. Excluidos los gastos relacionados con la OPV

Se adjuntan a este comunicado de prensa los estados financieros no auditados del 2007 (de acuerdo con las NIIF) tanto combinados como oficiales.

### **Excelente comportamiento operativo de ROVI**

**Los ingresos** aumentaron en un 13% en el 2007 hasta 115,5 millones de euros. Estos son el resultado de un incremento del 13% en las ventas de productos, hasta los 85,5 millones de euros y un incremento del 9% en los servicios de fabricación para terceros, hasta los 29,0 millones de euros. Por otra parte, ROVI ha obtenido ingresos por importe de 1,0 millón de euros por licencias de distribución, frente a los 0,2 millones de euros en 2006.

Las ventas de productos farmacéuticos con prescripción aumentaron un 11% hasta 55,5 millones de euros. El producto a base de heparina de bajo peso molecular (LMWH) de ROVI, **Hibor® (bemiparina)** ha mantenido su excelente ritmo de crecimiento en

España aumentando las ventas en un 9% hasta 25,6 millones de euros. El incremento global de las ventas de bemiparina se ha visto parcialmente compensado por una reducción de 1,0 millón de euros en las ventas internacionales, como resultado de una reducción de los niveles de inventario de nuestros clientes. Cabe destacar también como notable las ventas de **Osseor®** de la especialidad de ROVI para la osteoporosis, que es una licencia Les Laboratoires Servier, que en el 2007 aumentaron un 27% hasta alcanzar los 8,0 millones de euros

Las ventas de **agentes de imagen de contraste** y otros productos hospitalarios aumentaron un 16% hasta 18,6 millones de euros. Las ventas de productos farmacéuticos sin prescripción (OTC) aumentaron un 17% hasta 7,3 millones de euros, mientras que las ventas de productos médicos para estética aumentaron un 27% hasta 3,4 millones de euros.

A lo largo del 2007 ROVI sacó al mercado tres nuevos productos farmacéuticos, liderados por el excelente lanzamiento de Corlontor®, que es una licencia de Les Laboratoires Servier, un tratamiento innovador para la angina estable. Los otros productos nuevos son Fitoladius 80 para los síntomas menopáusicos y Calcio Vitamina D3 Rovi para la osteoporosis.

La **fabricación para terceros** de ROVI, con un incremento del 9% es el resultado del excelente rendimiento de los servicios diferenciados de la compañía en jeringas precargadas. Las perspectivas de ingresos futuros de este departamento son muy importantes toda vez que se trata de contratos a largo plazo.

El **beneficio bruto** aumentó un 18% en el 2007, hasta los 88,8 millones de euros, que refleja un incremento del margen bruto hasta el 77% en el 2007, frente al 73% en el 2006. Principalmente, reflejando hechos extraordinarios en el área de fabricación para terceros y en las ventas de bemiparina internacional. Esperamos que en el 2008 el margen bruto exceda ligeramente al obtenido en el 2006, pero más bajo que en el 2007.

Los **gastos en investigación y desarrollo** se han incrementado en un 5% hasta los 6,5 millones de euros, reflejo de nuestras inversiones centradas en nuestra cartera de productos en desarrollo y en la búsqueda de una mayor relación coste-eficiencia.

Los **gastos de ventas, generales y administrativos** (excluidos los costes relacionados con la OPV) se han reducido en un 6% hasta los 50,6 millones de euros. El factor que más ha contribuido a esta reducción han sido los gastos en publicidad, con una reducción de 4,6 millones de euros debido a la moderación en la actividad publicitaria en relación con Osseor (que salió al mercado en octubre 2005), en parte compensados con los gastos publicitarios en relación con Levrison (que salió al mercado en octubre 2006) y Corlontor (introducido en septiembre del 2007).

El **tipo impositivo** medio en 2007 fue del 25%, comparado con el 23% en 2006. El tipo impositivo medio de ROVI permanece por debajo del tipo del impuesto de sociedades español que es el 32,5% debido a las deducciones fiscales por gastos de I+D. El mayor beneficio relativo en el 2007 comparado al gasto de I+D han contribuido al aumento del tipo impositivo medio. Para los próximos años esperamos que el tipo impositivo se mantenga en esta misma línea.

Como consecuencia de los factores más arriba indicados, el **beneficio neto** de ROVI (excluidos los costes relacionados con la OPV) se han incrementado en un 117% hasta alcanzar los 23,8 millones de euros en el 2007.

Los resultados publicados por ROVI han sufrido el impacto de los costes relacionados con la OPV, que ascienden a 4,5 millones de euros.

Javier López-Belmonte Encina, Director Financiero de ROVI, comentó que, “estamos sumamente orgullosos por los logros alcanzados por ROVI en 2007, que se reflejan en un sólido crecimiento que nos ha permitido alcanzar unos ingresos récord y más que duplicar nuestros márgenes de rentabilidad, gracias a unas inversiones bien orientadas y dedicadas a lo largo de los últimos años. Nuestra plataforma organizativa está ahora en condiciones de conseguir un crecimiento continuado a lo largo de los próximos años y estamos convencidos de que también podremos conseguir nuevas sinergias operativas.”

### **Posición de tesorería neta.**

Al 31 de diciembre de 2007, ROVI tenía una posición de tesorería neta de 3.5 millones de euros.

### **Inversiones de Capital**

ROVI ha estado terminando la construcción de su centro de Granada, y esto ha significado un capex de 11,8 millones de euros en el año 2007. Subvenciones por valor de 7,6 millones de euros se han concedido a ROVI en relación a la planta de Granada, sin embargo, se cobrarán en el 2008 en vez del 2007 como inicialmente se había estimado. Estas subvenciones serán superiores a las inversiones de capital normalizadas que ROVI espera para el 2008.

### **Investigación y Desarrollo**

La cartera de productos objeto de I+D en ROVI continúa ofreciendo unas magníficas perspectivas de crecimiento de la compañía en los próximos años. Actualmente son cuatro los programas que se encuentran en la fase III de ensayos clínicos, estando previsto que los datos de estos ensayos se presenten durante el año 2009. Éstos incluyen, Nautiol (bemiparina) para la úlcera de pié diabético (fecha de la fase III prevista durante el primer semestre de 2009), así como bemiparina en dos indicaciones relacionadas con Oncología (primer semestre de 2009 para ambas indicaciones) y como terapia puente (segundo semestre de 2009).

ROVI tiene previsto asimismo alcanzar numerosos e importantes hitos a lo largo del 2008. Entre éstos cabe citar, los resultados de fase II de Bemidextrina (bemiparina) en diálisis peritoneal, previstos para finales de este año, y los resultados de fase I de RO-14, una heparina de ultra bajo peso molecular orientada a aplicaciones antitrombóticas, previstos para el primer semestre del año.

Los programas de desarrollo de ROVI para productos basados en tecnologías avanzadas de liberación de fármacos continúan progresando de acuerdo con el calendario previsto. El primer producto basado en nuestra tecnología de liberación OCAP, que posee un tremendo potencial de ventas si es satisfactoriamente desarrollado, esperamos que

entre en fase clínica en el 2008. El primer producto de nuestra tecnología de liberación ISM también esperamos que entre en fase clínica en el 2008.

Javier Martínez González, Director de Desarrollo Clínico de ROVI, comentó que, “Durante el 2007 hemos continuado avanzando con ilusión y eficiencia en nuestra amplia cartera de productos diferenciados. Nuestra cartera de productos de última generación, centrada en nuevas formulaciones e indicaciones para bemiparina se encuentra ahora preparados para los diferentes hitos importantes a lo largo de los próximos 18 meses, estando previstos los datos de fase III en tres indicaciones durante el primer semestre del 2009. Estamos verdaderamente esperanzados con el potencial de Nautiol, que será el primer tratamiento sistémico de la úlcera de pie diabético. Entre tanto, esperamos seguir progresando con OCAP bemiparina e ISM risperidona, nuestros dos productos líderes en estas dos tecnologías avanzadas de liberación de fármacos, en los ensayos clínicos durante 2008.”

### **Lanzamiento de Nuevos Productos**

2007 ha sido también para ROVI un año excitante por lo que se refiere a la obtención de licencias y lanzamiento de nuevos productos. En mayo se firmó con Les Laboratoires Servier la licencia para Corlontor, un tratamiento altamente innovador orientado al gran mercado de la angina estable, y a partir de junio ROVI empezó su comercialización. Fitoladius 80 para los síntomas menopáusicos y Calcio Vitamina D3 para la osteoporosis; estas dos licencias fueron adquiridas por ROVI en 2006, y empezaron a comercializarse en abril y en octubre de 2007, respectivamente. ROVI empezó a comercializar también en septiembre Fibrilin Salino, un producto sanitario para hospitales, utilizado para lavar las líneas IV periféricas, cuya licencia fue obtenida de la compañía Becton Dickinson en el mes de marzo.

Iván López-Belmonte Encina, Consejero Delegado Adjunto y Jefe de Desarrollo Corporativo de ROVI, comentó que, “estamos muy esperanzados con el potencial de Corlontor, que representa el primer producto nuevo para el tratamiento de la angina estable que sale al mercado en los últimos 13 años. Se trata de un mercado muy grande donde los médicos están ansiosos porque aparezcan nuevos tratamientos alternativos a la vista de las contraindicaciones o de la intolerancia que presentan, para una parte significativa de la población de pacientes, las terapias actuales de tratamiento. Conseguir la licencia de nuevos productos continuará siendo uno de los pilares de nuestros planes de crecimiento futuro, que se verán complementados con nuestros esfuerzos internos en materia de I+D. Actualmente estamos estudiando diferentes oportunidades para la obtención de licencias toda vez que nuestro objetivo es conseguir la licencia y poder comercializar uno o dos nuevos productos cada año”.

Juan López-Belmonte Encina concluyó diciendo, “Éste ha sido un gran año para ROVI. Estamos muy orgullosos de la colaboración de todos nuestros empleados y confiamos plenamente en su capacidad para continuar realizando nuestros objetivos y conseguir un excelente resultado en todas nuestras áreas de negocio. Por todo ello somos verdaderamente optimistas sobre el potencial de ROVI en el futuro.”

## **Política de dividendos**

ROVI confirma su política de dividendos que consiste en pagar entre un 30% y un 40% de su beneficio neto como fue descrito en nuestro folleto de OPV. Debido a llevar cotizados menos de un mes en 2007, ROVI no distribuirá dividendos con cargo a 2007, pero tiene la intención de pagar un dividendo a cuenta del año 2008 cuando presente sus resultados del primer semestre del 2008.

Posteriormente a este dividendo a cuenta del 2008, ROVI tiene la intención de pagar dividendos anualmente, que serán anunciados junto a sus resultados financieros anuales.

## **Perspectivas para el 2008**

Se espera que el incremento de los ingresos en 2008 supere ligeramente la tasa de crecimiento experimentada en el 2007 como resultado del crecimiento de la cartera de productos que actualmente viene comercializando la compañía, en particular Hibor, Osseor y Corlontor, la comercialización de bemiparina por nuestras licenciatarias en nuevos mercados internacionales y el constante crecimiento de los ingresos de la compañía por servicios de fabricación para terceros.

## **Acerca de ROVI**

ROVI es una compañía farmacéutica especializada española, plenamente integrada y rentable, dedicada a la investigación, desarrollo, fabricación bajo licencia y comercialización de pequeñas moléculas y especialidades biológicas. La Compañía cuenta con una cartera diversificada de productos que viene comercializando en España a través de un equipo de ventas especializado, dedicado a visitar a los médicos especialistas, hospitales y farmacias. La cartera de ROVI, con 21 productos comercializados principales, está anclada en estos momentos en bemiparina, una heparina de segunda generación de bajo peso molecular, desarrollada a nivel interno. La cartera de productos de ROVI, en fase de investigación y desarrollo, se centra principalmente en cubrir necesidades médicas que en estos momentos no están satisfechas, desarrollando nuevos productos a base de LMWH y ampliando las aplicaciones de los productos ya existentes a base de LMWH. ROVI fabrica el ingrediente biológico activo (bemiparina) para sus principales productos patentados y candidatos a producto y para los productos farmacéuticos inyectables desarrollados por su propio equipo de investigadores, utilizando sus capacidades de carga y envasado, según el estado de la técnica, para ofrecer una amplia gama de servicios de fabricación para terceros, que incluye a algunas de las principales compañías farmacéuticas internacionales, principalmente en el área de las jeringuillas precargadas.

**Para más información, puede ponerse en contacto con:**

D. Juan López-Belmonte  
Consejero Delegado  
+34913756235  
jlopez-belmonte@rovi.es  
www.rovi.es

D. Javier López-Belmonte  
Director Financiero  
+34913756266  
javierlbelmonte@rovi.es  
www.rovi.es

**Informes con previsiones de futuro**

Este comunicado de prensa contiene informes con previsiones de futuro. Dichos informes con previsiones de futuro implican riesgos conocidos y desconocidos, incertidumbres y otros factores que pueden hacer que los resultados, la rentabilidad o los logros reales de ROVI, o los resultados industriales, sean materialmente diferentes de los resultados, rentabilidad o logros futuros, expresados o implícitos en dichos informes sobre previsiones de futuro. Los informes contenidos en este comunicado de prensa representan las perspectivas y previsiones de ROVI a la fecha de este comunicado de prensa. ROVI desea hacer constar que los acontecimientos y desarrollados futuros pueden provocar cambios en dichas perspectivas y previsiones. Ello no obstante, si bien ROVI puede optar por actualizar estos informes con previsiones de futuro en algún momento posterior, desea advertir expresamente que no está obligada a hacerlo. Estas declaraciones con previsiones de futuro no deben tomarse como base, en el sentido de que representan las perspectivas o previsiones de ROVI, en cualquier fecha posterior a la fecha de este comunicado de prensa.

**LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ROVI, S.A. Y SOCIEDADES  
DEPENDIENTES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007**

**BALANCE DE SITUACIÓN COMBINADO Y CONSOLIDADO  
(En miles de Euros)**

	A 31 de diciembre	
	2007	2006
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos no corrientes</b>		
Inmovilizado material	21.577	12.005
Activos intangibles	749	-
Inversiones en asociadas	-	40
Activos por impuestos diferidos	146	1.930
Activos financieros disponibles para la venta	8.471	14.417
Clientes y otras cuentas a cobrar	902	-
	<b>31.845</b>	<b>28.392</b>
<b>Activos corrientes</b>		
Existencias	20.919	18.748
Clientes y otras cuentas a cobrar	42.182	33.217
Instrumentos financieros derivados	-	275
Efectivo y equivalentes al efectivo	17.213	18.917
	<b>80.314</b>	<b>71.157</b>
<b>Total activos</b>	<b>112.159</b>	<b>99.549</b>



**BALANCE DE SITUACIÓN COMBINADO Y CONSOLIDADO**  
**(En miles de Euros)**

		<b>A 31 de diciembre</b>	
		<b>2007</b>	<b>2006</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>			
<b>Capital y reservas atribuibles a los accionistas de la Sociedad</b>			
Capital social		3.000	147
Reserva legal		43	43
Resultados de ejercicios anteriores		28.005	25.875
Resultado del ejercicio atribuible a la Sociedad dominante		20.813	10.983
Reserva por activos disponibles para la venta		63	193
		<b>51.924</b>	<b>37.241</b>
<b>Intereses minoritarios</b>		-	1
<b>Total patrimonio neto</b>		<b>51.924</b>	<b>37.242</b>
<b>PASIVOS</b>			
<b>Pasivos no corrientes</b>			
Recursos ajenos		22.178	18.087
Pasivos por impuestos diferidos		648	1.552
Ingresos diferidos no corrientes		2.889	2.130
Provisiones para otros pasivos y gastos		-	19
		<b>25.715</b>	<b>21.788</b>
<b>Pasivos corrientes</b>			
Proveedores y otras cuentas a pagar		29.115	27.356
Pasivos por impuesto corriente		1.357	2.288
Recursos ajenos		2.797	6.725
Ingresos diferidos		297	267
Instrumentos financieros derivados		-	123
Provisiones para otros pasivos y gastos		954	3.760
		<b>34.520</b>	<b>40.519</b>
<b>Total pasivos</b>		<b>60.235</b>	<b>62.307</b>
<b>Total patrimonio neto y pasivos</b>		<b>112.159</b>	<b>99.549</b>

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS COMBINADA Y CONSOLIDADA**  
**(En miles de Euros)**

	Ejercicio finalizado a 31 de diciembre	
	2007	2006
Importe neto de la cifra de negocios	115.493	102.604
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	2.140	(1.467)
Aprovisionamientos	(32.104)	(28.076)
Gastos de personal	(28.355)	(26.616)
Otros gastos de explotación	(34.016)	(32.662)
Amortizaciones	(1.215)	(1.586)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	3.332	2.002
Otros resultados	779	(880)
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>26.054</b>	<b>13.319</b>
Ingresos financieros	2.544	2.244
Gastos financieros	(1.204)	(1.845)
Participación en el resultado de asociadas	-	5
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>1.340</b>	<b>404</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>27.394</b>	<b>13.723</b>
Impuesto sobre beneficios	(6.581)	(3.065)
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>20.813</b>	<b>10.658</b>
Resultado del ejercicio de las actividades interrumpidas (neto de impuestos)	-	325
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>20.813</b>	<b>10.983</b>
<b>Resultado del ejercicio atribuible a:</b>		
Accionistas de la Sociedad	20.813	10.983
Intereses minoritarios	-	-
<b>Ganancias por acción (básicas y diluidas) atribuibles a los accionistas de la sociedad (en euros):</b>		
- Resultado de las actividades ordinarias	0,42	0,21
- Resultado de las actividades interrumpidas	-	0,01
- Total	0,42	0,22

**CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS DE LABORATORIOS  
FARMACÉUTICOS ROVI, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES AL 31 DE  
DICIEMBRE DE 2007**

**BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO  
(En miles de Euros)**

	A 31 de diciembre	
	2007	2006 (no auditado)
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos no corrientes</b>		
Inmovilizado material	21.577	5.950
Activos intangibles	749	-
Inversiones en asociadas	-	40
Activos por impuestos diferidos	146	1.911
Activos financieros disponibles para la venta	8.471	14.411
Clientes y otras cuentas a cobrar	902	-
	<b>31.845</b>	<b>22.312</b>
<b>Activos corrientes</b>		
Existencias	20.919	6.144
Clientes y otras cuentas a cobrar	42.182	33.225
Activos por impuesto corriente	-	1.132
Instrumentos financieros derivados	-	275
Efectivo y equivalentes al efectivo	17.213	12.951
	<b>80.314</b>	<b>53.727</b>
<b>Total activos</b>	<b>112.159</b>	<b>76.039</b>

**BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO**  
**(En miles de Euros)**

	A 31 de diciembre	
	2007	2006 (no auditado)
<b>PATRIMONIO NETO</b>		
<b>Capital y reservas atribuibles a los accionistas de la Sociedad</b>		
Capital social	3.000	147
Reserva legal	43	43
Resultados de ejercicios anteriores	33.860	20.363
Resultado del ejercicio atribuible a la Sociedad dominante	14.958	5.061
Reserva por activos disponibles para la venta	63	193
	<b>51.924</b>	<b>25.807</b>
<b>Intereses minoritarios</b>	-	<b>3</b>
<b>Total patrimonio neto</b>	<b>51.924</b>	<b>25.810</b>
<b>PASIVOS</b>		
<b>Pasivos no corrientes</b>		
Recursos ajenos	22.178	12.166
Pasivos por impuestos diferidos	648	686
Ingresos diferidos no corrientes	2.889	478
	<b>25.715</b>	<b>13.330</b>
<b>Pasivos corrientes</b>		
Proveedores y otras cuentas a pagar	29.115	31.785
Pasivos por impuesto corriente	1.357	-
Recursos ajenos	2.797	1.898
Ingresos diferidos	297	33
Instrumentos financieros derivados	-	123
Provisiones para otros pasivos y gastos	954	3.060
	<b>34.520</b>	<b>36.899</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>60.235</b>	<b>50.229</b>
<b>Total patrimonio neto y pasivos</b>	<b>112.159</b>	<b>76.039</b>

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA**  
**(En miles de Euros)**

	Ejercicio finalizado a 31 de diciembre	
	2007	2006 (no auditado)
Importe neto de la cifra de negocios	100.710	78.629
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	905	(4.752)
Aprovisionamientos	(32.928)	(25.992)
Gastos de personal	(22.388)	(16.433)
Otros gastos de explotación	(31.189)	(28.941)
Amortizaciones	(744)	(350)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	3.332	2.002
Otros resultados	740	(670)
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>18.438</b>	<b>3.493</b>
Ingresos financieros	2.396	1.279
Gastos financieros	(976)	(528)
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>1.420</b>	<b>751</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>19.858</b>	<b>4.244</b>
Impuesto sobre beneficios	(4.900)	492
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>14.958</b>	<b>4.736</b>
Resultado del ejercicio de las actividades interrumpidas (neto de impuestos)	-	325
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>14.958</b>	<b>5.061</b>
<b>Resultado del ejercicio atribuible a:</b>		
Accionistas de la Sociedad	14.958	5.061
Intereses minoritarios	-	-
<b>Ganancias por acción (básicas y diluidas) atribuibles a los accionistas de la sociedad (en euros):</b>		
- Resultado de las actividades ordinarias	<b>0,30</b>	<b>0,09</b>
- Resultado de las actividades interrumpidas	-	<b>0,01</b>
- Total	<b>0,30</b>	<b>0,10</b>